VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40036993
Blatt /
Page
   2

Serie: Abox-i
Series: Abox-i
Typenschlüssel / Type code designation:
Beispiel: Abox-i m 025 AB-SB-L/w
Abox I II III IV V VI VII
  Material Ausführung Gehäusegröße Befestigung Deckelfarbe Klemmen Farbe
Abox -i m 025 AB -SB -L /w
Abox-i
  Möglichkeiten Bedeutung
Material I -i Werkstoff Kasten: ASA/PC, PC-GF, gr., sw., ws. & Deckel: ASA/PC, PC-GF, gr., sw.,ws., rt.
Ausführung II (leer) Metrische Ausschlagmembranen bei Größe 060 bis 350;
Größe 025 & 040: Kabeleinführungen aus Elastomer
  m Metrische Ausschlagmembranen bei Größe 025 und 040
Gehäusegröße III 025 max. zulässiger leiterquerschnitt = 2,5mm²
  040 max. zulässiger leiterquerschnitt = 4mm²
  060 max. zulässiger leiterquerschnitt = 6mm²
  100 max. zulässiger leiterquerschnitt = 10mm²
  160 max. zulässiger leiterquerschnitt = 16mm²
  250 max. zulässiger leiterquerschnitt = 25mm²
  350 max. zulässiger leiterquerschnitt = 35mm²
Befestigung IV (leer)
Innenbefestigung (Stan-
dard)
  AB zusätzlich mit Außenbefestigungslaschen
Abweichende
Deckelfarbe
V (leer)
-SB mit rotem Deckel
Klemmen VI -L ohne Klemmen
  -2,5² mit Schraubklemmen 5-polig 2,5mm²
  -4² mit Schraubklemmen 5-polig 4mm²
  -6² mit Schraubklemmen 5-polig 6mm²
  -10² mit Schraubklemmen 5-polig 10mm²
  -16² mit Schraubklemmen 5-polig 16mm²
  -25² mit Schraubklemmen 5-polig 25mm²
  -35² mit Schraubklemmen 5-polig 35mm²
Farbe VII (leer) grau (Standard)
  /sw schwarz
  /w weiß
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341 40036993 200
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Günther Spelsberg GmbH & Co. KG, Im Gewerbepark 1, 58579 Schalksmühle 292300-1410-0041/239337/CC3/JK 2017-09-27 2013-03-05